
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

 

Prot. n. 4869 AOOUSPPZ Reg. Uff. Usc.       Potenza, 30/06/2016    

AREA III – Gestione Personale della Scuola 

U.O. n.7 – Infanzia e Primaria 

Botte\Di Pierro 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto l’ 8 aprile 2016, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA per l’a. s. 2016/17 ed in particolare l’art.36 relativo al personale educativo; 

VISTA l’O.M. n. 241 dell’ 8 aprile 2016; 

ESAMINATE le domande di movimento prodotte dai docenti interessati; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot.n. 4491 del 18/06/2016 con il quale è stata disposta la 

pubblicazione della graduatoria definitiva del personale educativo aspirante al trasferimento e 

passaggio di ruolo per la provincia di Potenza per l’a. s. 2016/17; 

CONSIDERATO  l’organico di diritto del personale educativo di questa provincia per l’a.s. 2016/17; 

TENUTO CONTO dei posti disponibili per le operazioni di mobilità per l’a. s. 2016/17, pubblicati con prot.n. 4381 in 

data 15/06/2016. 

 

DECRETA 

per quanto esposto nelle premesse del presente decreto, per l’a.s. 2016/2017 i seguenti trasferimenti e passaggi di 

ruolo del personale educativo della provincia di Potenza con decorrenza dal 1° settembre 2016: 

TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DELLA PROVINCIA 

EDUCATORE ATTUALE TITOLARITA’ TITOLARITA’ 01/09/2016 PUNTI 

DARAIA FRANCESCO 
27/10/1975 (MT) 

I.P.S.A.S.R. “G.FORTUNATO” 
- LAGOPESOLE 

IST.ALB. “DI PASCA” -
POTENZA 

103 

CALABRESE MICHELE 
27/04/1969 (PZ) 

I.I.S. “GASPARRINI” - MELFI CONV.NAZ.LE “S.ROSA" - 
POTENZA 

64 

ROSAMONDO PAOLA 
SIMONA 

01/09/1973 (MT) 

I.P.S.A.S.R. “G.FORTUNATO” 
- SANT’ARCANGELO 

I.P.S.A.S.R. “G.FORTUNATO” 
- LAGOPESOLE 

48 
PERDENTE 

POSTO 
PIZZO ALBERTO 
30/03/1967 (SA) 

SENZA SEDE I.I.S. “GASPARRINI” - MELFI 25 

 

PASSAGGIO DI RUOLO NELL’AMBITO DELLA PROVINCIA 

 

EDUCATORE ATTUALE TITOLARITA’ TITOLARITA’ 01/09/2016 PUNTI 

NIGRO D’ADAMO 
GIOVANNI 

29/10/1976 (PZ) 

I.C. BARILE – SCUOLA 
PRIMARIA SOSTEGNO 

I.I.S. “GASPARRINI” - MELFI 76  

 

 



 

   
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Telefono: 0971449911 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

I Dirigenti scolastici della provincia, dopo aver preso visione dei movimenti, provvederanno alla notifica ai docenti in 

servizio nelle rispettive Istituzioni Scolastiche. Inoltre, comunicheranno alla Ragioneria Territoriale dello Stato di 

Potenza l’avvenuta assunzione in servizio degli educatori trasferiti con decorrenza 1° settembre 2016. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure indicate nell’art.17 del suddetto CCNI. 

IL DIRIGENTE 

 Debora INFANTE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

    

Ai Dirigenti dei Convitti della Provincia LORO SEDI 

Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia    LORO SEDI 

Alle OO.SS. della Scuola           LORO SEDI 

All’ USR per la Basilicata           POTENZA  

Agli AA.TT.PP. LORO SEDI 

All’albo/sito web           SEDE 

 


